Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

EDITAL No 034/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 12/06/2023 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 8ª Convocação dos candidatos da Lista de
Espera - SISU 2023.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando o cronograma estabelecido pelo Ministério da Educação (MEC) para realização do
SISU 2023;

Considerado o Termo de Adesão da Universidade Estadual de Maringá ao Sistema de Seleção
Unificada (SISU 2023);

Considerando o Edital nº 004/2023-DAA.

TORNA PÚBLICO:

A 8ª Convocação dos candidatos da Lista de Espera - SISU 2023, conforme relação nominal no
Anexo I deste Edital.

Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas deverão efetivar suas matrículas no período de
12 a 14/06/2023.

Prazos e Documentos para realização da matrícula:

Local: www.daa.uem.br
Período: 12 a 14/06/2023

Documentos obrigatórios:
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Documento de Identidade (R.G. ou CNH);
- Histórico Escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão;

Maringá, 12 de Junho de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA

Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br.
http://www.daa.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

ANEXO I – Edital nº 034/2023-DAA
Candidatos aprovados no limite de vagas da 8ª Convocação da Lista de Espera – SISU 2023

Campus – CIANORTE
CURSO TURNO FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Noturno Bacharelado 9 IVDHA NOELMA DOS SANTOS COUTINHO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
MODA Matutino Bacharelado 18 YASMIN CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula

Campus – MARINGÁ (Sede)
CURSO TURNO FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
ABI – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Integral ABI 4 MARIA REGINA GUEDES Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
AGRONOMIA Integral Bacharelado 17 LEONARDO REINALDO DE MAGALHAES Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
AGRONOMIA Integral Bacharelado 18 ARTUR RISSI MOREIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
AGRONOMIA Integral Bacharelado 19 IZABELY SARTORI DA SILVA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
BIOQUÍMICA Integral Bacharelado 18 ELOISA ROMERO PALONE CASTRO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
BIOTECNOLOGIA Noturno Bacharelado 5 ANTONIO FRANCISCO SAVELLI NETO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Matutino Bacharelado 12 EDUARDA DE OLIVEIRA COELHO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Noturno Bacharelado 26 BEATRIZ NEKER MARTIOLI Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS SOCIAIS Noturno Bacharelado 14 BIANCA RODRIGUES FERREIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - Confecção industrial Integral Bacharelado 8 GUINEVER BEREGULA GOMES Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - Construção Civil Integral Bacharelado 6 FELIPE SOARES CASTRO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ENGENHARIA MECÂNICA Integral Bacharelado 10 JOAO VITOR SANTOS VIEIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
FÍSICA Noturno  Licenciatura 2 EDUARDO AUGUSTO DE ALMEIDA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 17 FILIPE PRIETO SCARABELLO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 18 VIVIANE PEREIRA SANTOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 19 ISAURA ABILAS TAROSSO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ODONTOLOGIA Integral Bacharelado 14 VICTOR FELIZARDO DA COSTA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ZOOTECNIA Integral Bacharelado 45 ANA BEATRIZ DOS SANTOS PRIETO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

		2023-06-12T11:02:15-0300
	Hugo Alex da Silva